Maka Beliaupun meningkatkan mujahadah,

berdepe-depe (tadlorru') kepada Allah, sehingga kondisi fisik/jasmani Beliau

sering terganggu, namun tidak mempengaruhi kondisi bathiniyah Beliau.

Tidak lama dari alamat gaib yang kedua itu, masih dalam tahun 1963,

tepatnya malam Jum’at Legi, tanggal 22 Muharrom 1383 H (14 Juni 1963 M),

beliau menerima lagi alamat gaib dari Allah, untuk yang ketiga kalinya. Alamat

yang ketiga ini lebih keras lagi dari pada yang ke dua “Malah kulo dipun ancam

menawi mboten enggal-enggal nglaksanak-aken” (Malah saya diancam kalau

tidak cepat-cepat melaksanakan).

َ
(×٣ر يْ دِ جَ ةِ ابَ جَ الْ بِ ر وَ يْ دِ قَ يْئٍ شَ لِّ كُ لىَ عَ كَ إنَّ فَ ) (×٣ اغ ي ْ لِ ا بَ ر ي ْ ثِ أْ تَ هِ يْ فِ لْ عَ اجْ ا وَ ذَ ا هَ نَ آءَ دَ نِ يْ ال

ةتَِ الفَ اْ × ٣ا وق هُ زَ انَ كَ لَ اطِ بَ الْ إنّ لُ اطِ لبَ اْ قَ هَ زَ وَ ق الَْْ اءَ جَ لْ قُ وَ ٧×الله إلَ آوْ ر فِ فَ

Pada hari kamis wage 19 Juni 1975 (13 Jumadil Awal 1395 H) jam 02.00

WIB mulai dilaksanakan nida’ َاللها إلَ وْ ر فِ ف dengan berdiri menghadap empat

penjuru. Peristiwa tersebut terjadi dalam acara peletakan batu pertama masjid desa

Tanjungsari, Boyolangu, Tulungagung (masjid K.H. Zaenal Fanani). Pada tahun

1978 beliau muallif RA.